
 

Stránka 1 z 3 

 
 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 

 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
IČO:    00164801 
Jednající: Ing. Vladimír Dolejský, PhD., náměstek ministra – ředitel sekce 

ochrany přírody a krajiny 
 
Adresa v E-ZAK:  https://ezak.mzp.cz/vz00001835 
 

Název veřejné zakázky: „Zajišťování nebo likvidace starých důlních děl 
a opuštěných průzkumných důlních děl 2015 - 2019“ 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky uveřejněné 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 403552. 

 

Dotaz uchazeče: 

Věc: Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle § 49 odst. 
1- 3 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění. 

Žádáme o dodatečné informace k zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Zajišťování nebo 
likvidace starých důlních děl a opuštěných průzkumných důlních děl 2015 – 2019“. 

V této zadávací dokumentaci na straně 10 je uvedeno k minimální úrovni kvalifikačních 
předpokladů: „nezbytnou přílohou seznamu [významných prací] budou kopie rozhodnutí 
příslušného báňského úřadu o povolení hornické činnosti na zajištění nebo likvidace hlavních 
důlních děl, opuštěných důlních děl nebo starých důlních děl podle § 2 písmeno c) případně 
g) zákona č. 61/1988 Sb., hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě ve znění 
pozdějších předpisů, a to konkrétně ke každé z prací (tj. Na každé důlní dílo) uvedených 
v seznamu. 

Námi prováděné práce byly ve vztahu k státní báňské dosud prováděny na tři typy dokladů: 

1. Na povolení hornické činnosti rozhodnutím báňského úřadu. 

2. Na závazný příkaz báňského úřadu v případech vyžadujících provedení prací 
bez prodlení či v případech, prováděných přímo z podnětu báňského úřadu. 

3. Na ohlášení hornické činnosti, přijaté báňským úřadem bez připomínek v případech, 
umožněných § 5 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb. ve znění pozdějších předpisů („Hornickou 
činnost a činnost prováděnou hornickým způsobem může organizace provádět jen na 
základě povolení vydaného podle tohoto zákona, horního zákona, nebo podle zvláštních 
právních předpisů, nebo na základě ohlášení, pokud to tyto předpisy připouštějí“.) 
a umožněných § 5 odst. d) s odkazem na odst. a) vyhlášky č. 104/1988 Sb. ve znění 

https://ezak.mzp.cz/vz00001835
http://www.mzp.cz/cz/index


Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2 
Zajišťování nebo likvidace starých důlních děl a opuštěných průzkumných důlních děl 2015 - 2019 

Stránka 2 z 3 

pozdějších předpisů. Z tohoto právního předpisu vyplývá, že povolení hornické činnosti 
je vyžadováno pouze pro zajištění a likvidaci takových starých důlních děl, jejichž 
parametry jsou ve vyhlášce uvedeny (u svislých děl hloubka větší 
než 40 m u vodorovných či úklonných délka větší než 100m nebo kombinace obojího 
se součtem délky nad 100 m). Ve vyhlášce nejsou uvedeny projevy důlního díla 
na povrch, pro ně také není báňským úřadem vyžadováno povolení hornické činnosti. 

Náš dotaz (žádost o informaci) zní: 

Můžeme tedy prokázat, provedení prací ve vztahu k státní báňské správě kopiemi 
i závazných příkazů báňského úřadu a kopiemi ohlášení hornické činnosti, pokud 
doložíme i potvrzení příslušného báňského úřadu o existenci a platnosti těchto 
dokladů? 

 

Odpověď zadavatele k dotazu uchazeče: 

Výklad žadatele o informaci uvedený pod bodem 3) žádosti, není správný. 

Z § 5 písm. a) a d) vyhlášky č. 104/1988 Sb. jednoznačně vyplývá, že povolení 
obvodního báňského úřadu se vyžaduje vždy pro zajištění a likvidaci starých důlních 
děl a také v případě jejich zjišťování, pokud se zjišťování provádí svislými důlními díly 
o hloubce větší než 40 m, vodorovnými či úklonnými důlními díly o délce větší 
než 100 m, nebo i uvedenými důlními díly kratšími, jestliže z nich jsou ražena další 
důlní díla, jejichž délka spolu s uvedenými díly přesáhne 100 m; povolení obvodního 
báňského úřadu se vyžaduje také pro zajištění a likvidaci těchto důlních děl vzniklých 
při zjišťování starých důlních děl. 

K vlastnímu dotazu sdělujeme následující: 

1) Zadavatel bude akceptovat v rámci prokazování splnění technických 
kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a) a c) zákona mimo práce 
uvedené v ZD (tj. práce realizované na základě rozhodnutí příslušného báňského 
úřadu o povolení hornické činnosti na zajištění nebo likvidace hlavních důlních děl, 
opuštěných důlních děl nebo starých důlních děl podle § 2 písmeno c), případně 
g) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě, ve znění pozdějších předpisů), rovněž práce na zajištění nebo likvidace 
hlavních důlních děl, opuštěných důlních děl nebo starých důlních děl 
realizované na závazný příkaz příslušného báňského úřadu. 

Přílohou bude v tomto případě kopie závazného příkazu místně příslušného 
báňského úřadu na zajištění nebo likvidace hlavních důlních děl, opuštěných 
důlních děl nebo starých důlních děl. Dále bude součástí přílohy evidenční list 
důlního díla, případně registrační list starého důlního díla z databáze důlních děl 
vedených Českou geologickou službou. 

2) Zadavatel bude akceptovat v rámci prokazování splnění technických 
kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a) a c) zákona mimo práce 
uvedené v ZD (tj. práce realizované na základě rozhodnutí příslušného báňského 
úřadu o povolení hornické činnosti na zajištění nebo likvidace hlavních důlních děl, 
opuštěných důlních děl nebo starých důlních děl podle § 2 písmeno c), případně 
g) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě, ve znění pozdějších předpisů), rovněž práce na zajištění nebo likvidace 
hlavních důlních děl, opuštěných důlních děl nebo starých důlních děl 
realizované na základě ohlášení hornické činnosti podle § 10 a 11 vyhlášky 
č. 106/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních ložisek, o povolování 
a ohlašování hornické činnosti a ohlašování činnosti prováděné hornickým 
způsobem, ve znění pozdějších předpisů. 



Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2 
Zajišťování nebo likvidace starých důlních děl a opuštěných průzkumných důlních děl 2015 - 2019 

Stránka 3 z 3 

Přílohou bude v tomto případě kopie ohlášení hornické činnosti na zajištění nebo 
likvidace hlavních důlních děl, opuštěných důlních děl nebo starých důlních děl 
a potvrzení místně příslušného báňského úřadu o přijetí uvedeného ohlášení. Dále 
bude součástí přílohy evidenční list důlního díla, případně registrační list starého 
důlního díla z databáze důlních děl vedených Českou geologickou službou. 

 

V Praze, dne 23. února 2015 

 


		2015-02-24T23:35:24+0100




